OL. Batthány-levéltár, Missíles.

431.

1576. április 14. Bécs. Blotius Hugo bécsi császári könyvtárnok levele
Listius János győri püspökhöz és kancellár hoz, melyben panaszkodik
Bornemissza Mátyásm, aki a kölcsön adott pénzei után szedett kamatok-
ban a zsidókat is felülmúlja, és eljárását tűrhetetlen orcátlanságnak (in-

toleranda írnpudentia) nevezi.

"Pragae sic inter nos convenit, ut mihi 44 thaleros cederet, pro
quibus ego anno exacto 50 thaleros solverem. sed in syngrapha non
usurae, sed mutui rnentionem facerern. Fed, quae volui pacta converita
servanda sunt. Nuper Posoníi iterum 18 thaleros in menses tres mihi
credidit, pro quibus mense Februario supertore 22 ,thaleros recipit. Quae
usura quanto intervallo Judaeorum usitatum foenus superet, nemo non
videt."

Bécs, Staatsbibliothek Cod. Lat. 7958, fol. 51.

432.

1576. november 26. Bécs. Miksa király meghagyja Sa Im Eck pozsonyi fő-
ispánnak, hogy azonnal utasítsa ki a Pozsonyi váralján lakó zsidókat,

akik szokásuk szerint napról napra több rosszat követnek el.

"Maximilianus Secundus, Dei gratia Electus Ramanorum Imperator
semper Augustus, ac Germaniae, Hungariae, Bchemiae, Dalrnaciae,
Croaciae, Slavoniae etc. Rex, Archidux Austeiae, Dux Burgundiae, Mar-
chia Moraviae, Comes Tyrolis etc. Fadeii riostro spectabíli ac magnifico
comiti Ecchio a Salmis et Neuburgh, comiti Posoníensi, Supremo prae-
sidii nostri Jaurinensis Capitaneo, nec non officii Supremi Capitaneatus
Partium Regni nostri Hungariae Cis-Danubianarum Administratoris et
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Consdlianionostro, salutem et grabiam. Nuper, dum adhuc Posonii oon-
stirtuti fuissemus, commiseramus tibi coram, ut Judaeos dllos, qui sub
arce nostra Posoniensi, ex permissione off'icialium tuorum dornicilia
fixenunt, ibique absque eo, quod miserum vulgus íntollerabili usurae
exactione vexant, et opprirnunt, frurlis quoque et aliis malis, non sine
dedecore illius civitafis nostrae cansam praebere solent, eiicere et ex-
piodere deberes ; nunc tamen dernum ex querelis civium riostrorum Poso-
níensiurn dntellexámus, Judaeos ipsos adhuc istác esse, et in dies plura
mala pro suo rnore exercere. Cum itaque id genus hominum ex aliis
quoque Regnis et Provincils nostris per nos undique proscriptum sit, et
propterea nolimus dllic quoque eos diutius commorari : Iídelrtatd tuae
firmiter committimus et mandamus, ut Judaeos ipsos statim, postposita
omni mora ex praedicto loco per totum expelli et ablegari facere. neque
illis amplius ibidern manendd Iocum concedere debeas. Secus non fac-
turus. Praesentibus perlectís, exhóberuti restitutus. Dátum in civitate
nostra Wienna Austriae, 26. Novembris 1572.
Maximillanus rop.